山东省科学技术厅
关于征集2025年度山东省重点研发计划
[bookmark: _GoBack]（软科学）项目指南建议的通知

各市科技局，各有关单位：
为做好2025年度山东省重点研发计划（软科学）项目指南编制工作，提高省软科学项目的战略性、前瞻性和针对性，更好为党委、政府科学决策提供智力支持，现面向社会公开征集项目指南建议，有关事项通知如下。
一、建议方向
围绕深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入落实习近平总书记关于科技创新的重要论述和视察山东重要讲话精神，贯彻落实省委省政府重大决策部署，聚焦科技创新战略规划与科技治理、企业创新与产学研融合创新、区域创新与创新载体、科技合作与科技人才、科技支撑乡村振兴、社会发展和民生科技等领域提出项目指南建议，重点支持聚焦科技创新与产业创新深度融合、支撑绿色低碳高质量发展先行区建设、黄河流域生态保护和高质量发展等方面的技术预测与产业创新项目指南。
二、有关要求
请对照通知要求，填写《2025年度省重点研发计划（软科学项目）指南建议征集表》（见附件1）及《2025年度省重点研发计划（软科学项目）指南建议征集汇总表》（见附件2）。于1月24日前将附件1和附件2（附件1统一按照“顺序号-项目名称-建议单位”命名，附件2以单位命名）加盖公章后发送至省科技厅电子邮箱sdkjtfgc@shandong.cn。（Word版请一并发送）逾期不再受理。
联系电话：0531-51751065
附件：
1.2025年度省重点研发计划（软科学项目）指南建议征集表
2.2025年度省重点研发计划（软科学项目）指南建议征集汇总表

山东省科学技术厅
2025年1月15日